
__. ._ -..__r-.. ., __:
v 1-_ " FVROPSKA UNIF '5

_ Evropské hlr.ı-\txıri'ılııi u invexl (Zııı l'unıly _ı
' _„v Opnmřrll prngmırı Živolrf zıı-ns'řıfln H ť

Příloha č. 4 ZD - Obchodní podmínky formou návrhu Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PODMÍNKY

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce:

„Zateplení a výměna Oken pavilonu nukleární medicíny Nemocnice Kyjov“

Zadavatel: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
S_íd|o: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
ICO: 00226912
Zastoupený: doc. MUDr. Petrem Svobodou. CSc., FFtCS (T), statutární Zástupce

DEA Energetická agentura. s.r.o.
Společnost pověřena výkonem Zadavatelských činnosti

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Smlouva o dílo
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanského zákoníku

1. sMLqí sTnANY

Objednatel:
Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
dlo: Strážovská 1247.221 697 01 Kyjov
ICO: 00226912
DIČ: CZ00226912
bankovní Spojení:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: doc. MUDr. Petrem Svobodou, CSc., FFiCS
(T), statutární Zástupce

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: lng. Bronislav Klečka, technický náměstek
Tel.: 518 601 208, mobil: 606 777 692
E-mail: klecka.bronis|av@nemkyj.cz
-(dáíe jen „Objednatel")

Zhotovitel:
Název: Hrušecká stavební spol. s r.o.
Sídlo: U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky
ıčo: 25585142
DíC: CZ25585142
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35924,
bankovní Spojení:

Osoby oprávněné jednat ve věcech Smluvnich: ing. Vladimír Kubík
Tel.: 519 343 461
E-mail: hrusecka© hrusecka.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Zdeněk Sedlák
Tel.: 519 343 461
E-maìl: Zdenek.sed|ak@hruseckacz
Hlavní stavbyvedoucí:

(dáte jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel společné dále také jako „Smluvní strany" uzavřeli v souladu
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ") tuto smlouvu o dílo
(dále jen „Smlouva“).

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2. RoAH PŘEDMÉTU DÍLA A sMLouvY

2.1.

2.2.

2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.

Předmět Smlouvy
Zhotovitel se Zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro
Objednatele dále specifikované dílo (dále jen I,Dílo") a Objednatel se zavazuje řádně dokončena
Dílo převzít a Zaplatit za nèj sjednanou cenu.

Předmět Díla
Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo - evidované pod názvem stejnojmenné
veřejné Zakázky „Zateplení a výměna oken pavilonu nukleární medicíny Nemocnice Kyjov“
podle dále specifikované projektové dokumentace, a podle podmínek stanovených:

a) Stavebnim povolením vydaným Městským úřadem v Kyjově, odbor Stavebního úřadu,
č.j. SÚ 5746/14/243 í SÚ 11649/2013/243Vá ze dne 29.1.2014, které nabylo právní
moci dne 21.2.2014, prodloužení platnosti Stavebního povolení č.j. SÚ 155/16//243 l
Sl) 9394..“'2015/243Vá, _Ze dne 4.1.2016 a prodloužení platnosti stavebního povolení č.j.
SU76306/17r'243 .í SUt2792/2017.."243Va' Ze dne 24.11.2017 (dále jen „stavební
povolení)

b) Projektovou dokumentací, kterou Se rozumí Dokumentace pro provádění stavby
snázvem „Zateplení a výměna oken budovy nukleární medicíny" vypracovanou
v Souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., odpovědným projektantem Ing. Míloslavem
Čechem. Karla Capka 2596, 697 01 Kyjov autorizovaným ínženýrem pro obor pozemní
stavby číslo autorizace CKAIT 15546, v období 05/2017 (dále těž „Projektová
dokumentace). Součástí Projektové dokumentace je soupis stavebních praci. dodávek
a služeb s výkazem výměr (dále též „soupis praci“) vypracovaný v souladu vyhláškou
č. 16912016 Sb.

Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedeni všech stavebních
a montážních prací a konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a Zařízení nezbytných
pro řádné dokončení DílaI dále provedeni všech činnosti souvisejících s dodávkou stavebních
prací a konstrukci jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné (např. Zařízení
staveniště, dopravní Značení, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletaćní
činnosti celé stavby.
Součásti realizace díla je i propagace projektu, která spočívá vdodáni a umístění pamětní
desky a dodání plakátu min. velikosti A3 dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci
Evropských strukturálních a investičních fondů vprogramovém období 2014-2020 zOPZP
2014-2020. Součástí realizace Díla je i vypracování dokumentace skutečného provedeni stavby
a dále dílenské a výrobní dokumentace.
Zhotovitel odpovídá Za to, že Dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry,
stanovenými projektovou dokumentaci, touto Smlouvou a vyjádřenimi dotčených orgánů.
Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky následující práce a činnosti:

2.2.4.1. zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla,
včetně zdokumentování Stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních
nadzemních a podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení výstavby
k prokázání nepoškozeni těchto konstrukci vlivem výstavby,

2.2.4.2. Zajištění a provedení všech opatření organizačního, bezpečnostního a stavebně
technologického charakteru k řádnému provedeni Díla

2.2.4.3. Zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou Zakryty
2.2.4.4. zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a jeji předání na CD

při předání stavby,

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2.3.

2.3.1.

2.3.2.

2.3.3.

2.2.4.5. Zajištění a provedeni všech nutných Zkoušek dle ČSN (případně jiných norem
vztahujících Se kprovádénému dílu včetně pořízení protokolů) a požadavků
dle vyjádření dotčených orgánů,

2.2.4.6. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle
Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a O změně a doplnění
některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů- prohlášení o shodě),

2.2.4.7. zajištění všech ostatnich nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle CSN a případných
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání Díla,
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických
parametrů Díla. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy CSN (rozumi Se tim
iČSN EN), jejichž použití přichází při provádění Díla v úvahu, budou pro provedení
Díla považovat obě smluvní strany za závazné v plném rozsahu,

2.2.4.8. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské Sitě,
2.2.4.9. odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku

Za uskladnění vsouladu s ustanoveními Zákona Č. 185/2001 Sb., o Odpadech a o
změně některých dalších Zákonů` ve znění pozdějších předpisů,

2.2.4.10. uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace,
chodníky, zeleň, přikopy, propustky apod), ı

2.2.4.11. důsledný úklid staveniště a okolí před protokolámim předáním a převzetím Díla. Uklid
před předáním díla zahrnuje kompletní a úplně vyčištění stavby, staveniště a okoli
před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu. který umožní okamžité užívání
bez provádění jakéhokoliv dalšího í'ıklidu Ze strany Objednatele. Součástí úklidu je
iúklid stavbou dotčených okolních ploch, stavebními pracemi dotčených budov
a stavebními pracemi dotčených komunıkaci,

2.2.4.12. vdostatečněm předstihu před Zahájením Stavby a během Stavby informování
a komunikace S Objednatelem,

2.2.4.13. umožnit provádění kontrol dokumentů í kontrol v místě realizace Dila všem subjektům
- pověřeným kontrolním orgánům ČR,

2.2.4.14. poskytnout Objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související
s realizací Díla, které si mohou vyžádat kon'rolní orgány,

2.2.4.15. součinnost zhotovitele při kolaudaci stavby.
Projektová dokumentace (Dokumentace pro provádění stavby ve smyslu čl. 2.2 pism. b) této
Smlouvy) a následující Stupně dokumentací.
Dokumentace pro provádění stavby podíe či. 2.2 pism. b) Smlouvy je vypracována v souladu se
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále též jako „stavební
Zákon") a prováděcími předpisy v rozsahu specifikovaném vyhláškou č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci Staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 (dále též jako nvyhláška o dokumentaci
staveb").
Projektová dokumentace pro provádění stavby

2.3.2.1. Objednatel předá Zhotoviteli Projektovou dokumentaci, resp. Dokumentaci
pro provádění stavby (DPS) pñ podpisu Smlouvy o dílo a to v počtu 3 ks v listinná
podobě a v počtu 1 ks v elektronické podobě na datovém nosiči.

2.3.2.2. Zhotovitel předá Objednateli ke schválení výrobní dokumentací, dílenské výkresy
a technologické postupy. Technologické postupy budou obsahovat přinejmenším
identifikační ůdaje Zhotovitele, detailní pracovni postup rozepsaný do všech činností
a dodávek všech i pomocných materiálů, vyhodnocení významných rizik Souvisejících
s uvedenými pracemi a opatření pro eliminaci nebo omezeni rizik.

Dokumentace skutečného provedeni stavby
2.3.3.1. Dokumentaci Skutečněho provedení stavby vypracuje Zhotovitel jako Součást dodávky

stavby. Ustanovení čl. 2.3.1. této Smlouvy se použije -abdobě

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


2.3.3.2. Dokumentace skutečného provedeni Stavby bude předána Objednaíeli ve třech
vyhotovenich v grafické (Iistinné) podobě a jednou v elektronické podobě na datovém
nosiči CD-ROM nebo obdobném nejpozději do termínu předání a převzetí Díla. Datový
nosič bude řádně označen a bude na něm Označeno, o jakou projektovou
dokumentaci se jedná a kdy byl datový nosič vyhotoven.

2.3.3.3. Dokumentace skutečného provedeni bude provedena podle následujících Zásad:
a) Do dokumentace pro provádění stavby všech stavebních objektů a provozních

souborů budou zřetelně vyznačeny všechny Změny, knimž došlo vprůbéhu
zhotovení Díla.

b) Ty části dokumentace pro provádění Stavby, u kterých nedošlo k žádným Zménám,
budou označeny nápisem „beze změn".

c) Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem
a příjmením osoby, která Změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.

d) U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen
idoklad, Ze kterého bude vyplývat projednání Změny sodpovědnou osobou
Objednatele a jeji souhlasně stanovisko.

e) Geodetické zaměření nových konstrukcí pro účely Zápisu do katastru nemovitostí.
f) Vyhotovenl dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení

Stavebním úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech
výrazné označena „dokumentace skutečného provedeni" a bude opatřena
razítkem a podpisem odpovědného a oprávněného Zástupce Zhotovitele
s autorizaci. V případě připomínek Stavebního úřadu v rámci schvalovaciho řízení
Zhotovitel doplní, event. přepracuje bezúpíatně dotčenou část dokumentace
skutečného provedeni.

2.3.3.4. Geodetické Zaměření skutečného provedení dila bude provedeno a ověřeno

' 2.4.
2.4.1 .

2.4.2.

2.5.

oprávněným Zeměměřičským inženýrem podle Zák. 200/1994 Sb., ve Znéní pozdějších
předpisů a bude předáno zadavateli čtyřikrát v grafické a dvakrát v digitální podobě.
Součástí tohoto Zaměření jsou: Geodetické zaměření skutečného provedení dila,
Geometrický plán pro vklad do katastru nemovitosti, Doklady o vytýčeni stavby.

Technická specífikace Díla
Obě smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dodá a namontuje výrobky a materiály, které jsou
v Souladu S obchodními názvy uvedené v Přiloze č. 1 této Smlouvy (oceněný soupis prací resp.
nabidkový položkový rozpočet) a maji takové vlastnosti, které byly deklarovány v nabídce,
a aby po celou dobu předpokládané životnosti Díla (s ohledem na jeho charakter) byly při běžné
údržbě a provozu pro stavebně technický účel, pro nějž bude stavba kolaudována, zaručena
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky
ochrany zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání stavby, ochrany proti hluku
a úspora energie uvedeného Díla.
Odchylka vpostupu Zhotovitele, která by měla negativni dopad na provedení Díla
dle technologických předpisů pro montáž těchto výrobků nebo odchylka, která by měla
negativní dopad na kvalitu těchto výrobků provedená bez souhlasu Objednatele, se považuje
za podstatné porušení Smlouvy.

Zúčastnéné osoby realizace díla
Autorský dozor: lng. Miloslav Čech, projektová a inženýrská činnost ve výstavbě,

IČ: 13047736
Koordinátor BOZP objednatele: lng. Miroslav Matyáš, IČ: 49941950
Technický dozor Objednatele: lng. Petr Laštovička, Vinohrady 2589, 697 01 Kyjov, IČ: 12439380

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3. TERMÍNY A MisTo PLNĚNí

3.1.

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.1.4.

3.1.5.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

Termíny
Termín předání Staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne účinnosti Smlouvy;
Termín zahájení Stavebních prací (Díla): nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání
a převzetí staveniště (Pozn. pro účastníky.“ předpokládaný termín Zahájení stavebních prací je
Stanoven na 2.4.2018);
Termín dokončení stavebních prací (Díla): nejpozději do 120 kat. dnů ode dne - termínu
zahájení Stavebních prací.
Termín předání a převzetí Díla: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne terminu dokončení
stavebních prací;
Termín vyklizení staveniště: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne předání a převzetí Díla.
Součinnost při kolaudaci stavby: bude zahájena nejpozději do následujícího pracovního dne
ode dne obdržení písemně výzvy Objednatele. Výzvu ksoučinnosti lze provést zápisem do
stavebního deníku prostřednictvím Zástupce Objednatele - technického dozoru Stavebnika,
resp. objednatele (dále těž „TDO“).
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je
povinen dříve řádné dokončené Diio převzít a zaplatit.
Termín dokončení je závislý na řádném a včasněm Splnění součinnosti Objednatele
dohodnutých ve Smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých
Součinností není Zhotovitel v prodlení S plněním Závazku. Nedojde-Iì mezi Stranami k jiné
dohodě, prodlužuje se Termín dokončení Díla o dobu shodnou s prodlenim Objednatele
vplnění jeho součinnosti. toto ustanovení se v případě nepříznivých klimatických podmínek,
mající prokazatelný vliv na dodržení technologických postupůI použije obdobně. Vpřípadě
přerušení Stavby zdůvodů klimatických podmínek se Smluvní strany mohou dohodnout
na přerušení všech stavebních praci. které na sebe vzájemně navazují.
Prodlení Zhotovitele s dokončením Díla ve Smyslu Terminu předání a převzetí Díla delší jak
15 kal. dnů se považuje za podstatně porušení Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení
Zhotovitele nevzniklo z důvodů na Straně Objednatele.
Objednatel nebo jeho Zástupce je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazný termin pro odstranění
porušení povinností dle této Smlouvy, a to zápisem clo stavebního deníku nebo jeho
Stanovením na kontrolním dnu Stavby.
Zhotovitel je povinen předložit nejpozději kdatu konání prvního kontrolního dne harmonogram
provádění prací včetně předpokládaného finančniho plnění. Harmonogram bude vyhotoven
v souladu s či. 3.1. této smlouvy. Zhotovitel má povinnost uzpůsobit harmonogram provádění
dila tak, aby neprováděl práce, které není možno provádět Za klimaticky nepříznivých podmínek
vdobëı kdy jsou tyto podminky běžně (např. zimni obdobi). Tento harmonogram bude dále
přílohou této smlouvy.

Posloupnost postupu při provádění Díla
Sohledem na to. že Dílo bude prováděno za plného provozu pavilonu nukleární medicíny
Nemocnice Kyjov, dohodly Se Smluvní Strany na následujících pravidlech postupu provádění
Díla:
Zhotovitel a objednatel Se vždy dohodnou na tom, ve kterých místnostech a prostorách bude
Dílo prováděno. Zhotovitel sdělí objednatelí vždy nejméně 5 pracovních dnů předem. ve kterých
místnostech či prostorách bude Díio provádět.
Objednatel je povinen vystěhovat a znovu nastěhovat veškeré vybaveni Zmístností, které
vystěhovat lze. Vybavení místnostiı které nelze vystěhovat bude Objednatelem zakryto. Ostatní
závazky zhotovitele k ochraně věci, které nelze vystěhovat, a úklid Staveniště podle či. 2.2.5.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3.2.3.

3.3.

této Smlouvy budou plněny postupně, vždy ve vztahu k příslušným místnostem či prostorám,
ve kterých bude Dílo prováděno, a to tak, aby provádění Díla vkonkrétni místnosti nebo
prostorách trvalo co možná nejkratší dobu.
Obě smluvní Strany se Zavazují respektovat vzájemné své provozní potřeby.

Místo plněni
Místem plnění je Nemocnice Kyjov| příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov,
parc. č. st. 983, k.ú. Kyjov.

4. cENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMÉNU sJEDNANÉ cENY

4.1.
4.1.1.

4.1.2.

4.1.3.

4.1.4.

4.1.5.

4.2.
4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.

Výše sjednané ceny
Za řádné Zhotovené a bezvadně Dílo v rozsahu či. 2. této Smlouvy se smluvní Strany v souladu
S ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách. ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:

Cena Díla celkem bez DPH 7 435 017,41 Kč
výše DPH (21 v.) U 1 551 354,00 Kč
cELKovÁ cENA DıLA vč. DPH 8 996 371,00 Kč

Předmětem dila jsou Stavební a montážní práce. které podléhají režimu přenesené daňové
povinnosti dle § 92e Zákona ć. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve Znéni pozdějších
předpisů (dále jen „ZoDPH“). Dařı zpřidané hodnoty tak neni součástí Ceny Díla. Plátce,
pro kterého je Zdanitelně plnění v režimu přenesení daňové povinnosti uskutečněno| je povinen
doplnit výši dan
é v evidenci pro účely dané Z přidané hodnoty. Za správnost vypočteně dané odpovídá plátce,
pro kterého je plnění uskutečněno.
Práce| které nepodléhají přenesené daňové povinnosti, budou takturovány s platnou sazbou
dané. DPH, která se vztahuje ktěmto dodávkám, je součásti sjednané konečné ceny.
V případě nespolehlivěho plátce bude uplatnén postup dle ustanovení § 109 ZoDPí-l.

Obsah ceny
Cena Díla je oběma smluvními stranami sjednána vsouladu sustanovením § 2 Zákona
č.526/1990 Sb., o cenách, ve Znění pozdějších předpisů svyjimkou ustanovení tykající
se DPH.
Cena je stanovena podle Projektové dokumentace předaně Objednatelem Zhotoviteliı jejíž
součástí byl soupis praci, který byl v řádném zadávacím řízení Objednatělem oceněn a to úplně
a omyluprostě.
Sjednaná cena je konečná a Zahrnuje veškeré činnosti a dodávky, jejichž provedení vyplývá
Ze smlouvy a jejich příloh nebo zobecně závazných předpisů. Cena zahrnuje také náklady
azisk Zhotovitele nezbytné k řádněmu a včasněmu provedeni Díla. Cena obsahuje mimo
vlastní provedení prací a dodávek specifikovaných v ČI. 2. této Smlouvy Zejména i náklady na:

- vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na spotřeby energií
a vodného, stočného a vytápění

- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
- vypracování dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedeni stavby,
- opatření k ochraně životního prostředí,
- organizační a koordinační činnost,
- zajištění nezbytných dopravních opatření,

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4.2.4.

43
4Í3Í1 .

4.3.2.

4.3.3.

4.3.4.

44
4Í4Í1.

4.4.2.

- pojištění stavby a pojištění Osob vč. škod na třetí osobě,
- likvidaci odpadu,
- Závěrečný úklid po dokončení stavebních praci a po vyklizení staveniště,
- finanční Zámky
- zajištění potřebných rozhodnutí a povolení vyžadovaných obecně Závaznými právními

předpisy
- náklady na geodetické Zaměření Skutečného stavu realizovaného díla.
- úhrada veškerých správních poplatků, poplatků za Zábor veřejných ploch a jiných

poplatků, jež s realizací předmětu dila souvisejí
- Zajištění veškerých potřebných dokladů, revizi, osvědčení, atestů, školení Obsluhy

vč. návodů na obsluhu a použití dila jako celku ijednotlivých části dila.
- náklady na propagaci projektu

Zhotovitel je povinen Se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi
a podmínkami svého plnění, které mohou mit jakýkoliv vliv na cenu Za dílo. Veškeré náklady
Zhotovitele vyplývající Z obchodních podmínek a Ze Smlouvy jsou ve formě Ostatních nákladů
Zahmuty ve sjednané ceně.

Doklady určující cenu za dílo
Cena je stanovena podle Příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující Soupis stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr,
který byl Součásti předané Příslušné dokumentace.
Cena je doložena Položkovýmì rozpočty a Zhotovitel ručí za to, že tyto Položkové rozpočty jsou
v úplném Souladu se Soupísem stavebních praci, dodávek a služeb s výkazem výměr
předloženým Objednatelem. Položkové rozpočty slouží k prokazování skutečně provedených
praci (tj. jako podklad pro měsiční fakturaci) a dále pro stanovení ceny případných Vicepraci
nebo Měněprací.
Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny Za dílo z důvodů chyb nebo
nedostatků v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo
neúplného ocenění Soupísu stavebních prací, dodávek a služeb.
Pokud Se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu Objednatele v rámci zadávacího řízení
neobsahuje Položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané
vSoupise stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že chybějící položky či chybějící
množství měrných jednotek je předmětem plnění a Součástí sjednané ceny v rámci jiných
položek Položkového rozpočtu Zhotovitele.

Podmínky pro změnu ceny
Sjednané cena je cenou nejvýše přípustnou Zahrnující veškeré náklady Zhotovitele
na Zhotovení Díla vsouladu SPrOjektovou dokumentaci a řádné oceněným soupisem prací
vPřiIoZe č. 1 této Smlouvy (Položkový rozpočet stavebních prací a služeb vypracovaný
na Základé soupisu praci dále též Položkový rozpočet) a cenové vlivy v průběhu plnění této
Smlouvy a může být Změněna pouze za níže uvedených podmínek.
Změna Sjednané ceny je možná pouze

a) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo dodávek, než těch, které
byly předmětem Projektové dokumentace nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce
nebo dodávky Z předmětu plnění.

b) pokud po podpisu smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde
ke změnám sazeb DPH nebo ke Zméně přenesené daňové povinnosti.

c) pokud nastanou důvody pro změnu rozsahu prací z důvodů, které nebyly možné
S náležitou péči předvídat v rámci Projektové dokumentace a s ní souvisejícího

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


45
4Í5Í1.
4.5.2.
4.5.3.

4.5.4.

4.5.5.
4.5.6.

4.5.7.

4.5.8.

stavebního průzkumu, a to vsouladu s § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ").

Způsob sjednání změny ceny
Nastane-Ii některá zpodmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude
odsouhlasena Objednatelem formou dodatku k této Smlouvě.
Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení Sjednané ceny, jestliže písemně neoznámi nutnost
jejího překročení a výši požadovaného Zvýšení ceny bez zbytečného Odkladu poté, kdy
se ukázalol že je Zvýšení ceny nevyhnutelně. Toto písemně oznámení však nezakládá právo
Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení Sjednané ceny je možné pouze za podmínek
daných touto Smlouvou.
Cenová kalkulace - nabídka případných vícepraci podle či. 4.3.2 písm. b) bude vypracována
vsouladu s metodikou RTS a oceněna dle nabídkových cen Zhotovitele. U nových položek
Zhotovitel použije datovou základnu RTS 2017/ll, kterou jednotně poníží o 5%. Objednatel
si vyhrazuje právo, nové položky, které nebyly součásti smluvního rozpočtu a nejsou v datové
základně RTS, posoudit formou průzkumu trhu.
Postupy uvedené v čI. 4.5. a násl. musí být v souladu s ZZVZ`
Pro účely flnancováni dodatečných stavebních praci, budou smluvní strany postupovat
vsouladu s ZZVZ, a to podle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ. Zhotovitel Objednateli vždy
předloží samostatné soupis praci pouze a jenom „vícepraci“ a pouze a jenom nméně prací“.
Dále předloží krycí list léchto měně a víceprací, ze kterého bude patrná celková suma
vícepraci, celková suma méněprací a jejich součet. Součásti každého kryciho listu bude
Změnový list či změnové listy s řádnou číselnou řadou, na kterém/kterých bude/budou
uvedeno/na zdůvodnění dotčených vícepraci a ménéprací. Dále na tomto krycím listu bude
uvedeno procentuální navýšení vícepraci oproti ceně Za Dílo bez DPH dle či. 4.1.2 dle této
Smlouvy a dále návrh zařazení vícepraci dle § 222 odst. 4, 5, 6 nebo 7 ZZVZ S odůvodněním
zařazení těchto změn a uvedením změny závazku, a to jak pro vícepráce či měnépráce
předložené na Krycím listu, tak pro vicepráce či méněpráce s uvedením cenového nárůstu,
od počátku účinnosti této Smlouvy. Každý krycí a změnový list (KL a ZL) vypracovává
Zhotovitel a předkládá jej technickému dozoru objednatele (dále též nTDO“) k zahájení
schvalovacího procesu. TDO KL a ZL předkládá k vyjádření autorskému dozoru a odpovědným
zástupcům Objednatele. Schvalovací proces pro KL a ZL je ukončen samostatným dodatkem
ke Smlouvě v souladu s ZZVZ. Navržené změny dle § 222 odst. 7 ZZVZ objednaiel odmítne
v případě, že nejsou v souladu s ZZVZ. V případě dalších vice a méně prací Se tento postup
použije obdobné s tím, že na každém dalším takovém krycím listu bude uvedeno procentuální
vyjádření vícepraci v součtu s předchozími již dodatkem ke Smlouvě schválenými vícepracemì.
Celková suma vícepraci daných takovými dodatky nesmí překročit Zákonné maximum
vıcepracı.
Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodámost a ekonomickou výhodnost celkového
řešení Díla, a to již od počátku. Zhotovitel bude dále potlačovat zejména jakékoliv neoprávněné
bezdůvodně zakládání takzvaných vyvolaných investic a vícepraci v průběhu realizace Díla.
Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších přepisů (dále též „NOZ") a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou
svým Smyslem nebo účinky Stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1.
5.1.1.

5.2.
5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

Zálohy
Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

Postup plateb
Objednatel bude hradit Zhotoviteli Cenu Díla průběžně na základě faktur (dále jen „Faktura“)
vystavených Zhotovitelem vždy za 1 kalendářní měsíc.
Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do čtvrtého dne následujícího měsíce zjišt'ovací
protokol (dále též „ZP“) provedených praci Za uplynulý mésic sestaveny na Základě
Položkového rozpočtu. Objednatel je povinen se k tomuto ZP vyjádřit nejpozději do
5 pracovnich dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel
Fakturu nejpozději do 10. dne následujícího měsíce ode dne uskutečnění Zdanitelného plnění.
Nedílnou součástí Faktury musi být Objednatelem odsouhlasený ZP, pokud tak bylo
ve stanovené lhůtě Objednatelem učiněno. Bez tohoto ZP je Faktura neplatná.
Každý ZP musi uvádět položkově a celkově následující údaje:

5.2.3.1. cenu Za ZP celkem.
5.2.3.2. provedeno v období,
5.2.3.3. provedeno od počátku uzavření Smlouvy,
5.2.3.4. zbývá provést dle této Smlouvy.

5.2.4.

5.2.5.

5.2.6.

5.2.7.

5.2.8.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
praci, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovatí práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je
Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok Z prodlení vyplývající
z peněžitého dluhu Objednatele.
Práce a dodávky, u kterých nedošlo kdohodé o jejich provedeni nebo u kterých nedošlo
k dohodě o provedeném množství, projednaji Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení,
Ze kterého pořídí zápis S uvedením důvodů obou stran.
Dílčí fakturace na základě ZP má datum uskutečnění zdanitelného plnění vždy k poslednímu
dni v méslci, za který je vystaven ZP, Za podminky, že celková částka měsíčních plateb
účtovaná Zhotovitelem nepřesáhla ve svém součtu hodnotu 90 % z Ceny Díla dle čl. 4.1.2. této
Smlouvy, má Zhotovitel právo vystavit dilči měsiční fakturaci do výše 100% za dané obdobi.
Překroči-li celková částka měsíčních plateb účtovaná Zhotovitelem hodnotu 90 % z Ceny Díla,
je Objednatel oprávněn odepřit poskytnutí další platby Za provádění Díla. V případě, že část
hodnoty vystavené Faktury bude ještě pod hranicí výše sjednaného 90 % limitu, je Objednatel
povinen uhradit pouze tuto část Ceny Díla, zbytek hodnoty této Faktury bude Objednatelem
uhrazen spolu s úhradou konečně Faktury. Na zbývající část ve výši 10 % z Ceny Díla má
Zhotovitel právo vystavit konečnou Fakturu, a to až po převzetí Díla bez vad
a nedodélků. Nedílnou součástí konečné Faktury je finální rozpočet Díla, který musi obsahovat
položkový rozpočet skutečně vyfakturovaných stavebních praci, dodávek a služeb. Objednatel
je povinen uhradit zadrženou část vterminu do 15 dnů po předání a převzetí díla případné
prodlouženém do doby odstranění vad a nedodélků uvedených v protokolu o předání a převzetí
díla.
Dokončenim celého Dila se rozumí den/tennín předání a převzetí Díla oběma smluvními
stranami ve Smyslu čl. 3.1 této Smlouvy.
Případné vícepráce schválené dodatkem ktéto Smlouvě budou Zhotovitelem účtovány vždy
na samostatné faktuře, a to pro každý takový dodatek samostatně.

11

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


5.3.
5.3.1.
5.3.2.

5.4.
5.4.1.

5.4.2.

5.4.3.

5.5.
5.5.1.

5.5.2.
5.5.3.

Lhůty splatnosti
Splatnost faktury je 30 dnů.
Objednatel je však povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne doručení
faktury Objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence
Objednatele, která je Shodnà Se sídlem Objednatele v či. 1 této Smlouvy.

Náležitosti daňových dokladů (faktury)
Faktura Zhotovitele musi formou a obsahem odpovídat Zákonu č. 563/1991 Sb.,
o účetnictvíı ve Znění pozdějších předpisů a Zákonu č. 235í2004 Sb. o dani Z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a musi obsahovat:

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo;
- identifikačni údaje Objednatele včetně DIČ;
- identifikačni údaje Zhotovitele včetně DIČ;
- název projektu, účel platby (Zateplení a výměna oken pavilonu nukleární medicíny

Nemocnice Kyjov");
- registrační číslo projektu (02.05.5.18/0.0i0.0l17_070/0005205)
- popis obsahu účetního dokladu;
- datum vystaveni;
- datum splatnosti;
- datum uskutečnění Zdanitelněho plnění;
- výši ceny bez dané celkem;
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele;
- přílohu - soupis provedených praci oceněný podle dohodnutého způsobu (též viz ZP);
- náležitosti stanovené § 435 NOZ;

Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného kúhradě Ceny Díla, které není
správcem dané ve smyslu ZODPH Zveřejněno jako ćíslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem
používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel Oprávněn uhradit Cenu Díla, na něž byla
vystavena Faktura, na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH, jako
bankovní účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost.
Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena Cena Díla nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto
Fakturu vrátit Zhotoviteíi k provedeni opravy s vyznačením důvodu vracení. Zhotovitel provede
opravu vystavenim nové Faktury. 30 denni splatnost běži ode dne doručení nově vystavené
faktury.
Termín splnění povinnosti Zaplatit
Peněžitý Závazek Objednatele Se považuje za splněný v denI kdy je částka odepsána Z účtu
Objednatele (případné odepsána Z účtu úvěrujiciho bankovního ústavu). Jestliže dojde
Z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou faktury, neni Objednatel po tuto
dobu v prodlení se Zaplacenim příslušné částky.
Dilo bude fakturováno dle § 92a zákona o DPH v režimu přenesené daňové povinnosti..
Zhotovitel je povinen Zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Dilu splňovaly náležitosti
účetního dokladu ve Smyslu § 11 Zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., pism. f) zákona),
aaby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné
formě chronologicky a Způsobem Zaručujicim jejich trvalost. Zhotovitel je povinen vést účetnictví
Způsobem, který Zajisti jednoznačné přiřazení veškerých účetních operaci (položek)
souvisejících se skutečně vynaloženými náklady (výdaji) ke konkrétnímu Dílu.

12

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


a. MAJETKovÉ SANKcE

6.1.
6.1.1.

6.1.2.

6.2.
6.2.1.

6.2.2.

6.3.
6.3.1.

6.3.2.

6.3.3.

6.4.
6.4.1.

6.5.
6.5.1.

6.6.
6.6.1.

Sankce za neplnění dohodnutých termínů
Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednaněmu Terminu dokončení Stavebních prací Díla,
je povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč Za každý i započatý den
prodlení, a to prvních 15 dnů prodlení.
Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Terminu dokončení stavebních praci Díla o více jak
15 dnůı je povinen Zaplatit Objednateli další smluvní pokutu ve výši dalších 2.000 Kč za
šestnáctý a každý další i Započatý den prodlení. Celková výše pokuty bude tedy od uvedeného
terminu 7.000 Kč Za každý den.

Sankce za neodstraněni vad a nedodélkü zjištěných při předání a převzetí Díla
Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Terminu předání a převzetí Díla k odstraňování vad
či nedodélkü uvedených vzápise o předání a převzetí Díla, je povinen Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1.000 Kč Za každý nedodělek či vaduI na jejichž odstraňování nenastoupil
ve sjednaném termínu, a Za každý den prodlení.
Pokud Zhotovitel neodstraní nedodélky Či vady uvedené vzápise o předání a převzetí Díla
vdohodnutém terminu, Zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000 Kč Za každý nedodëlek či
vadu, u nichž je v prodlení a Za každý den prodlení.

Sankce za neodstraněni reklamovaných vad
Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném terminu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů ode
dne obdržení reklamace Objednatele, k odstraňování reklamované vady (případně vad), je
povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu 1.000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž
odstraňování nenastoupil ve Sjednaném termínu a za každý den prodlení.
Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Objednateli Smluvní pokutu 1.000 Kč Za každou reklamovanou vadu, u niž je vprodlenl
a Za každý den prodlení takovéto vady.
OznačiI-Ii Objednatel vreklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání Díla,
případné hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávaji obě Smluvní strany
smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

Sankce za nedodržování BOZP na staveništi
Pokud Zhotoviteí poruši nařízení Stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má
Objednatel právo, na Základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie předmětného
porušení BOZP, udělit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč Za každé Zjištění a každý
ízapočatý den prodlení Odstranění porušení podmínek dodržování zásad BOZP. Zjevnou vadu
porušení BOZP musi Objednateli nebo jeho Zástupci (TDO), potvrdit koordinátor BOZP. (Např.
Zasláním fotografie koordinátorovi BOZP prostřednictvím emailu).

Sankce za nevyklizení staveniště
Pokud Zhotovitel nevyklídí staveniště ve Sjednaném terminu, nejpozději však do Terminu
vyklizení staveniště dle či. 3.1 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
2.000 Kč za každý i Započatý den prodlení.

Sankce za nepřítomnost stavebního deníku na staveništi
Pokud Zhotovitel nepředloži Objednateli nebo jeho smluvnímu Zástupci Stavební deník
v průběhu pracovni dobyI víz ustanovení či. 8.1.2 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1.000 Kč za každý takovýto případ. Za pracovní den Se pro účely tohoto článku

13

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

považuje každý den, kdy Zhotovitel provádí Stavební práce na předmětném plnění této
Smlouvy.

Urok Z prodlení a majetkové Sankce Za prodlení S úhradou

Pokud bude Objednatel vprodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen
zaplatit Zhotoviteli úrok Z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i Započatý den
prodlení.

Zaplacenlm sankcí dle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody zvlášt'
a vplné výší vzniklé mu vpřičinné souvislostí sjednáním, nejednánim či opomenutím
Zhotovitele, s nimž je spojena sankce dle této Smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují
ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku.

Sankce jsou Splatné do 30 (třiceti) dnü od data. kdy byla povinné straně doručena písemná
výzva k jejich zaplacení.

7.1.
7.1.1.

7.1.2.

7.1.3.

7.1.4.

7.1.5.

7. STAVENIŠTĚ 1
__ J

Předání a převzetí Staveniště
Objednatel je povinen Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) předat nejpozději do
5 dnu ode dne uvedeného v čl. 3.1 této Smlouvy a Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů
ode dne uvedeného v či. 3.1 Stavební práce zahájit pokud Se strany písemně nedohodnou
jinak. Splnění terminu předání Staveniště a zahájení stavebních prací je podstatnou náležitostí
Smlouvy, na nížje závislé splnění Termínu předání a převzetí Díla.
O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který Obě strany
podepíši. Za den předání Staveníště se považuje den, kdy dojde koboustrannému podpisu
příslušného protokolu. Staveništém se pro účely této Smlouvy rozumi misto provádění Díla,
ve smyslu podmínek této Smlouvy.
Pñ předání staveniště bude Objednatelem určen Způsob napojení na zdroj vody a elektñny.
Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním předmětu
plnëni a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé Zjeho činnosti či činností třetích osob
na staveništi a technickými či jinými opatřeními Zabrañovat jejich pronikání mimo staveniště.
V rozsahu tohoto závazku Zajišťuje Zhotovitel na své náklady Zařízení staveniště, veškerou
dopravuI skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytéženého, přičemž náklady
s plněním tohoto závazku, jsou Zahmuty v ceně Za Dílo.
Za provoz staveniště Zodpovídá Zhotovitel. Zhotovitel je povinen Zabezpečit staveniště
vsouladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel bude mit vprůběhu provádění Díla
na staveništi výhradní odpovědnost Zejména Za:
a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných kpohybu na staveništi a udržování

staveniště vuspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod a za bezpečné
Zajištění Staveniště vůči okolnimu provozu a chodcůmI

b) Zajištění veškerého osvětlení a Zábran potřebných pro průběh praciI bezpečnostních
a dopravních opatření pro Ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených Zhotovitelem
na staveniště, jakož í odpovědnost Za zajištění opatření pro Zabezpečení bezpečnosti
silničního provozu vsouvislosti somezenimi spojenými s prováděním Dila a za osazení
případného dopravního značení,

14

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7.1.6.

7.1.7.

7.1.8.

7.2.

73
7Í3Í1.
7.3.2.

c) dodržování příslušných bezpečnostních a hygienických opatření a předpisů,
d) provedení veškerých odpovídajících úkonů kochrané životního prostředí na staveništi

i mimo né a k Zabránéní vzniku škod znečištěnim. hlukem, nebo Z jiných důvodů vyvolaných
a Způsobených provozní činnosti Zhotovitele.

Zhotovitel Zajistí přípravu staveniště a Zařízení staveniště, včetně Zajištění přípojných bodů
energií (přípojné body elektrické energie a vody). Na přípojné body osadí podružná měření.
Možné přípojné body pro řádné provedení Díla určí TDO ve spolupráci objednatelem. Zajištění
přípojných bodů a podružných měřidel má Zhotovitel v ceně Díla.
Zhotovitel Se Zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednateíe neumístit
na staveniště, jeho zařízení či prostory Se Staveništém související. jakékoli reklamní Zařízení,
at' již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.
Zhotovitel je povinen v rámci objektů zařízení staveniště poskytnout objednateli, osobám
vykonávajícím funkci Technického dozoru, koordinátora BOZP, autorského dozoru odpovídající
provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při kontrole provádění předmětu
plnění.
Při zabezpečování staveniště a zařízení staveniště je Zhotovitel povinen dodržovat zásady
BOZP dle svých interních Směmic, požadavků této Smlouvy, plánu BOZP (pokud byl
vypracován), Projektové dokumentace a Stavebního povolení.
Vyklizeni Staveniště a odstranění Zařízení staveniště
Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 5 dnů
ode dne Předání a převzetí DílaI pokud se strany nedohodnou jinak.
Nevyklidí-Ii Zhotovitel Staveniště ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tim spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

81
8Í1Í1.

8.1.2.

8.1.3.

8.1.4.

8. sTAvEBNí DENÍK, KoNTRoLA PRovÄDÉNí DlLA

Povinnost vést stavební deník
Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí,
stavební deník v souladu S § 6 vyhlášky o dokumentaci staveb a jeji přílohou č. 9 (vyhlášky
499/2006 Sb.).
Stavební deník musí být přístupný oprávněným osobám Objednatele, kterými jsou TDOı
koordinátor BOZP a případné jiným osobám oprávněným do stavebního Zapisovat, a to
po celou dobu provádění díla. Stavební deník bude uložen na Staveništi. Nebude-li stavební
deník uložen a přístupný na staveníšti, je objednatel oprávněn pozastavit činnost zhotovitele
po dobu nepřítomnosti a nepřístupnosti stavebního deníku. Pro tento účel Objednatel Zřidi
stavební denik vlastni.
Zápisy do stavebního deníku se provádí čitelné voriginále a dvou kopíích. Zápisy
do Stavebního deníku provádí stavbyvedoucí Zhotovitele nebo jim písemně ve stavebním
deníku určená osoba formou denních Záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění dila
musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. Originály deníků je Zhotovitel povinen
předat Objednateli při předání Dila, pokud se strany nedohodnou jinak.
Do stavebního deníku Zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění Díla.
Zejména je povinen Zapisovat údaje o:

- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a jejich jména, nasazeni strojů a dopravních
prostředků;

- časovém postupu prací;
- kontrole jakosti provedených prací;
- opatřeních učinéných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví;

15

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


8.1.5.
8.1.6.
8.1.7.

82
8Í2Í1.

8.2.2.

8.2.3.

8.2.4.

8.2.5.

8.2.6.

- opatřeních učiněných vsouladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního
prostředí;

- událostech nebo překážkách majicích vliv na provádění Díla.
Všechny listy stavebního deníku musi být očíslovány.
Ve stavebním deníku nesmi být vynechána volná mista.
V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup
stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebního
deníku.

Kontrola realizace dila, Kontrolní dny
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění dila sám nebo prostřednictvím Technického
dozoru. Zjisti-Ii Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Svými povinnostmi, je
Objednatel oprávněn dožadovat Se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a dílo prováděl řádným Způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučíni ani v přiměřeně
lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení
smlouvy, je Objednatel oprávněn Odstoupit od smlouvy.
Pro účely kontroly průběhu provádění Díla organizuje Objednatel resp. Zástupce Objednateíe -
technický dozor objednatele (dále též „TDO") Kontrolní dny v pravidelných termínech, Zpravidla
1x týdně.
Vedenim Kontrolních dnů je pověřen Objednatel nebo jím pověřený technický dozor.
Objednatel nebo jim pověřený technický dozor pořizuje Z Kontrolního dne Zápis o jednání, který
nejpozději do tři pracovnich dnů ode dne konání Kontrolního dne rozešle objednatel nebo jim
pověřený technický dozor všem Zúčastněným osobám tj. Zhotoviteli, objednateli, technickému
dozoru, koordinátorovi BOZPI autorskému dozoru formou mailové korespondence
kodsouhlasení. Nebudou-li do pěti dnů ode dne rozeslání Zápisu vzneseny připomínky, bude
se zápis Z kontrolního dne považovat Za odsouhlasený. Takový Zápis bude písemně potvrzen
při konání následujícího kontrolního dne.
Zhotovitel je povinen zapsat datum konání a číslo Kontrolního dne a jeho Závěry do Stavebního
deníku. Zápisy takto vedených kontrolních dnů budou považovány za nedílnou přílohu
stavebního deníku, kopie Zápísu Z kontrolního dne budou uloženy společně se stavebním
denikem na staveništi.
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření praci či konstrukci, které
budou dalším postupem stavebních praci zakryty nebo se Stanou nepřistupnými. Zhotovitel je
povinen vyzvat Objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce
Zakryty (Zápis ve Stavebnim deníku a telefonická nebo mailová výzva). Pokud se objednáte!
ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostavi, je Zhotovitel Oprávněn předmětné práce
nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí,
je Zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytim prací, opravou chybného
stavu a následným Zakrytim Zhotovitel. O provedené kontrole konstrukcí, které budou dalším
postupem praci zakryty, provede TDO do stavebního deníku zápis. Zhotovitel nesmí pokračovat
v pracích, pokud byly při této kontrole zjištěny nesoulady nebo pokud kontrolu zakrytých částí
Dila TDO neprovedl.
Zhotovitel provádí pravidelnou íotodokumentaci zakrytých konstrukcí. Tuto foto dokumentaci je
TDO oprávněn požadovat při předání a převzetí Díla. Foto dokumentaci provádí Zhotovitel
bezúplatně. Fotodokumentace musi obsahovat seznam pořízených fotografii, jednotlivé
fotografie musí obsahovat pořadové číslo fotografie, údaj o čase, datu a místě pořízení
a vyznačením na výkresové části dokumentace skutečného provedeni stavby (dále též „DSP“).

15

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


8.3.
8.3.1.

8.3.2.

8.3.3.
8.3

8.3

8.3

8.3

8.4.
8.4.1.

8.4.2.
8.4.3.

8.4.4.
8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

8.4

Technický dozor
Objednatel je oprávněn pro kontrolu dila ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná
a vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. Osoba, kterou takto
Objednatel ustanoví, se nazývá Technický dozor Objednatele (TDO).
ldentifikace osoby. která vykonává Technický dozor, je uvedena ve Smlouvě nebo v Zápise
ve Stavebnim deníku.
Oprávnění Technického dozoru
.3.1. Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnuti či pokyny vůči

Zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou takI jako by je učinil Objednatel.
.3.2. Technický dozor není Oprávněn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud

mají rozhodnuti Technického dozoru vliv na termíny plnění či sjednanou cenu nebo
jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel c těchto skutečnost povinen
neprodleně informovat Objednatele.

.3.3. Technický dozor kontroluje Zejména věcnou, časovou. finanční a kvalitativní stránku
provádění stavby a zúčastňuje se jako Zástupce Objednatele všech kontrol
na prováděném díle.

.3.4. Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení praci, pokud se podle jeho názoru
neprovádí dílo v souladu se Smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě
hrozí-li Objednatelí z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv
kvalitativní parametry Stavby. O dobu takového přerušení Se doba realizace dila
neprodlužuje.

Koordinátor bezpečnosti práce
Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních praci a při
výkonu souvisejících činnosti díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná
a vydává pokyny směřující k dodržování bezpečnosti práce.
Osoba, kterou takto Objednatel ustanovi, Se nazývá Koordinátor bezpečnosti práce.
ldentifikace osoby, která je pro výkon funkce Koordinátora bezpečnosti práce ustanovena, je
uvedena ve Smlouvě nebo v zápise ve Stavebním deníku.
Oprávnění Koordinátora bezpečnosti práce
.4.1. Koordinátor bezpečnosti práce jednájměnem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny

vůči Zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil
Objednatel.

.4.2. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních praci
a případných dalších činnosti Zhotovitele čí jeho Poddodavatelů Z hlediska provádění
v souladu s předpisy týkajícimi se bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a dále
kontrolovatl Zda Zhotovitel či jeho Poddodavatelů dodržují veškeré právní předpisy
týkající se bezpečnosti a ochrany Zdraví ph' práci.

.4.3. Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky
v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu Zdravi při práci zjištěné
na Staveniští a vyžadovat Zjednáni nápravy;

.4.4. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn Stanovit přiměřeně opatření k nápravě
a vyžadovat jejich splnění,

.4.5. Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat Změnu Smlouvy ani jejich
části. Pokud mají rozhodnuti Koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny plnění
či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění Zhotovitele nevhodnéI je Zhotovitel O těchto
skutečnost povinen neprodleně informovat Objednatele.

.4.6. Koordinátor bezpečnosti práce se zúčastňuje jako zástupce Objednatele všech kontrol
na prováděném díle.

1?

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


8.4.4.7. Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení praciI pokud je podle jeho
názoru jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdravi při práci, popřípadě
hrozí-li Z provádění praci nebezpečí úrazu. O dobu takového přerušení Se doba
realizace dila neprodlužuje.

8.4.4.8. Koordinátor bezpečností práce je oprávněn provádět další činnostiI pokud mu je

8.4.5.
Stanoví právní předpis.

Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Koordinátorovì bezpečnosti práce
8.4.5.1. Zhotovitel je povinen se před zahájením stavebních prací seznámit S plánem

bezpečnosti práceI
8.4.5.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením praci na Staveništi

informovat koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických
postupech, které ZvolilI

8.4.5.3. Zhotovitel je povinen poskytovat Koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost
potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy
aprováděni stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné
pro Zhotovení plánu bezpečnosti a jeho změny.

8.4.5.4. Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podněty a pokyny Koordinátora bezpečnosti práce.

s. PROVÁDÉNÍ DíLA A BEZPEČNOST PRÁCE

9.1.
9.1.1.

9.1.2.

9.1.3.

9.1.4.

9.2.
9.2.1.

9.2.2.

Pokyny Objednatele
Při provádění Dila postupuje Zhotovitel samostatně a sodbomou péčí. Práce provádí
prostřednictvím svých Zaměstnanců, pracovníků a smluvních partnerů v souladu s ustanovením
či. 10 této Smlouvy. Zhotovitel se však zavazuje provádět veškeré pokyny Objednatele, TDO
akoordinátora BOZP, týkající Se realizace předmětného Díla a upozorňujici na možné
porušování smluvních povinnosti Zhotovitele. Odborně práce provádí Zhotovitel prostřednictvím
kvalifikovaných ZaměstnancůI pracovníků a Smluvních partnerů rovněž v souladu
s ustanovením či. 10 této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného Odkladu na nevhodnou povahu
věci převzatých od Objednatele, pokynů daných mu Objednatelem k provedeni Díla nebo
na zjištěné vady a nedostatky předané projektové dokumentace nejpozději před Zahájením
prací na příslušné části dila, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi
odborné péče.
Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi, na přijezdech ke staveništi na veřejných
komunikacích pořádek a čistotu. Okamžitě odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho
pracemi. Odpady vznikající během provádění Díla je zhotovitel povinen likvidovat v souladu
se Zákonem č. 185/2001 Sb.. o odpadech ve Znění pozdějších předpisůı včetně jeho
prováděcích vyhlášek. Zhotovitel se Zavazuje odstraňovat odpady na vlastni náklady, vést
oodpadu příslušnou evidencí a při předání Díla předložit Objednateli doklady o zákonném
způsobu likvidace odpadů.
Zhotovitel je povinen každý den uklidit odpady a sut', která vznikla při práci.

Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
Zhotovitel je povinen Zajistit při provádění Díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření
a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděněho Díla.
a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.
Zhotovitel je povinen Si zajistit předepsaný dohled pfi svařování.

15

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


93
9Í3Í1 .

9.3.2.
9.3.3.

94

9.4.2.

9.4.3.

9.4.4.

9.4.5.

9.4.6.

9.4.7.

9Í4Í1.

Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
Pokud činnosti Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám Z titulu
opomenuti, nedbalosti nebo neplněnim podmínek vyplývajících ze Zákona, technických nebo
jiných norem nebo vyplývajících Z této Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak fınančně uhradit. Veškeré náklady s tím Spojené
nese Zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá i Za Škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj Dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá Za škodu způsobenou okolnostmi, které maji původ v povaze strojů,
přístrojů nebo jiných věci, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění Díla.

Provádění Díla
Zhotovitel se Zavazuje dílo podle této Smlouvy Zhotovit vsouladu s touto smlouvou,
spožadavky objednatele, sobecně Závaznými právními předpisy, sdotčenými technickými
normami (Zejména platnými ČSN normami), v souladu se Zadávací dokumentací.
Zhotovitel je povinen Zůčastnit se na vyzvání Objednatele všech jednání sdalšimi účastníky
výstavby Díla, na které bude přizván. Na tato jednání je Zhotovitel povinen připravit
iObjednatelem vyžádaně podklady, které souvisejí s předmětem jeho plnění. Zhotovitel však
není oprávněn, neni-li ktomu pro konkrétní akt konkrétně Objednatelem pověřen, poskytovat
či sdělovat jakékoliv informace či podklady, které souvisejí sjeho plněním či stavem
na předmětné stavbě, třetím stranám.
Zhotovitel je povinen dodržovat Objednatelem nebo jím pověřeným TDO schválenou DPS,
dílenské výkresy, výrobní dokumentací, vzorky výrobků a technologické postupy. Zhotovitel je
povinen použit pro Své plnění pouze materiály a Zařízení, které maji deklarovanou jakost
akteré jsou specifikovány v Objednatelem Schválené dokumentaci či jejichž použití bylo
samostatně Objednatelem nebo jim pověřeným TDC) schváleno. Vopačném případě je
Zhotovitel povinen tyto materiály a Zařízení odstranit na své náklady. Pokud tak neučiní, je
Objednatel Oprávněn tyto odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady
Zhotovitele. Objednatel nebo jím pověřeným TDO je oprávněn požadovat průkaz původu
a kvality použitých materiálů, které je Zhotovitel povinen předložit - tento průkaz lze nahradit
prohlášením o shodě ve smyslu příslušného Zákona.
Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky a materiály, konstrukce, jejichž
vlastnosti Z hlediska Způsobilosti stavby pro navržený účel Zaručují, že stavba při správném
provedení a běžné údržbě po dobu existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost
astabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu Zdravi a životního prostředí, bezpečnost
pñ udržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla.
Veškeré takové výrobky a materiály, konstrukce budou použity v prvni třídě jakosti.
Není-li v projektové dokumentaci jednoznačné stanovena barevnost, vzhled daného výrobku
nebo je-Ii vprojektově dokumentaci stanovena podmínka odsouhlasení jednotlivých prvkůI
výrobků či barevnosti na Základě vzorků či podléhá-li takový výrobek Zpracování dílenské
dokumentace, je Zhotovitel povinen takové vzorky či dílenskou dokumentaci objednateli
předložit, a to vdostačeném předstihu před objednáním. Objednatel je povinen
se k předloženým vzorkům vyjádřit nejpozději do pěti pracovnich dnů
Veškeré odborně práce musi vykonávat pracovníci Zhotoviteie nebo jeho Poddodavatelů mající
příslušnou kvaliflkaci. Doklad o kvaliflkaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele
povinen doložit. Vykonává-li takové práce osoba, která neprokáže odbornou Způsobilost
či kvaliflkaci, je objednal nebo technický dozor oprávněn takové práce Zastavit a Zhotovitel je
povinen sjednat neprodleně nápravu, neodborně provedené práce odstranit a nechat provést
Osobou kvaliflkovanou. O dobu přerušení praci se doba realizace díla neprodlužuje.
Dočasné uskladnění materiálů a zařízení Zhotovitele, před jejich Zabudováním je možné pouze
vprostorech, které jsou stanoveny v zápise o předání staveniště nebo, které budou ktomu

19

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9.4.8.

9.4.9.

9.4.10.

9.4.11.

9.4.12.

9.4.13.

9.4.14.

9.4.15.

9.4.16.

určeny Objednatelem vprůbéhu další výstavby (Záznamem ve stavebním deníku či jiným
písemným sdělenim). Ponecháváni nadbytečných či Zbytkových materiálů na staveništi mimo
Objednatelem schválené prostory je nepřipustné a Objednatel je oprávněn je na náklady
Zhotovitele odklidit. Zhotovitel je odpovědný za způsob dočasného uskladnění materiálů
a zařízení tak, aby nedošlo kjeho poškození či znehodnocení. Objednatel nepřebírá žádnou
Zodpovědnost Za případně Ztráty či poškození materiálů a Zařízení Zhotovitele, umístněné
v prostoru staveniště.
Zhotovitel Zajisti, aby jeho Zaměstnanci a připadni poddodavatelé (dáte též „personál
Zhotovitele“) nebyli na staveništi/pracovišti pod vlivem alkoholu či toxických látek. Zhotovitel je
povinen přijmout taková opatření, aby Ze strany personálu Zhotovitele nedocházelo
kjakémukoliv protiprávnimu jednáníı výtržnictvi nebo nepřístojnému chování na staveništi
čivjeho bezprostředním okoli. Vopačném případě nebo v případě opakované nekvalitního
provádění prací zajistí Zhotovitel na pokyn Objednateíe výměnu svého personálu.
Odmítnutí Splnění jakéhokoliv pokynu Objednateíe nebo jím pověřeným TDO či koordinátora
BOZP, Zejména voblasti kvality praci, postupů výstavby, koordinace praci na stavbě,
požadavku na výměnu personálu, bezpečnosti praci, protipožámich a ekologických Opatření,
stejně jako protiprávní jednání a neetické chování personálu Zhotovitele na staveništi
je podstatným porušením Smlouvy.
Zhotovitel je povinen provádět Dílo Zdravotně a Odborně způsobilým personálem. V případě,
kdy jsou součásti předmětu Díla dodávky strojů a zařízení je Zhotovitel povinen tyto stroje
a zařízení instalovat a napojit na média v souladu s ČSN, a to autorizovanou Osobou včetně
jejich vyzkoušení a předání revizní zprávy Objednateíí, o čemž strany pořídí Zápis.
Jakékoli pomocné práce spojené splněnim Díla Zhotovitelem jako Zednické, tesařskě.
lešenářskě, truhlářské apod., jsou Zahmuty do ceny Díla. Osvětlení Díla zajištuje Zhotovitel Díla
(netýká se centrálního nebo bezpečnostního osvětlení celého objektu, pokud je zřízeno) a neni-
li schopen či ochoten toto zajistit sám, může požádat Objednateíe o jeho provedeni (bude-li to
technicky a kapacitně možné) s tim, že tyto náklady Zhotovitel uhradí.
Zhotovitel je při provádění prací povinen postupovat tak, aby co nejvíce šetří! práv třetích osob,
které se na staveníští vyskytujíı zejména Zajisti, aby prováděním praci nerušil výkon jejich
činnosti. Dále je Zhotovitel povinen Zajistit, aby z jeho strany nedocházelo k poškozování praci
provedených jinými dodavateli s tím, že za tímto účelem je Zhotovitel povinen přijmout nezbytná
opatření (např. provést ochranu stávajících konstrukci, Zakrytí dotčených částí stavby apod).
Zhotovitel Zajisti nezbytnou ochranu Díla jeho Zakrytim či jiným vhodným způsobem, aby
do okamžiku předání a převzetí byla Zajištěna jeho kvalita jako např. povrchová úprava,
ochranný obalI ochranný nátěr apod. Toto opatření neni důvodem pro navýšení ceny.
Pokud by činnost Zhotovitele zasáhla do práv třetích osob a k tomuto bude nutno jakýchkoli
povolení jako např. Zábor veřejných prostranství, jdou tyto na vrub Zhotovitele, pokud již
takovou činnost nebo právní vztah nezajistil Objednatel. Toto se vztahuje rovněž na nadměmou
přepravu, vykládku apod.
Objednatel je oprávněn provádět kontroly provádění Dita Zhotovitelem a plnéní smluvních
podmínek. Technický dozor Objednateíe je oprávněn dát příkaz k přerušení praci personálu
Zhotovitele v případě, když odpovědný Zástupce Zhotovitele bude nedostupný a bude-li
ohrožena bezpečnost či kvalita prováděných praci. Provádění kontrol Ze strany Objednateíe
však nezprošt'uje Zhotovitele jeho plné odpovědností Za kvalitní, včasné a bezpečné provedení
Díla.
Vpřípadé, kdy při kontrolní činnosti budou zjištěny skutečnosti, které jsou v rozporu
či nesouladu s technickými, kvalitativnimi či ostatními smluvními podmínkami, pokyny
Objednateíe, nebo bude Zjištěno porušení jakýchkoli právních norem. je Objednatel oprávněn
přikázat Zhotoviteli odstranit tento stav a neprodleně zjednat nápravu. Vpřípadé, že tak
ve stanoveném terminu neučiní, jde o podstatné porušení Smlouvy.

2D

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9.4.17.

9.4.18.

9.4.19.

9.4.20.

9.4.21.

9.4.22.

Kompletní jakostně technickou dokumentaci včetně příslušných revizních Zpráv, prohlášení
o shodě! dokladů o posouzení shody ve Smyslu Zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a O Změně a doplnění některých zákonů, ve Znění
pozdějších předpisů a další dohodnuté doklady osvědčující jakost Díla předá Zhotovitel
Objednatelí nejpozději ke dní výzvy o zahájení předání a převzetí DílaI nebude-li stanoveno
jinak.
Bude-li Zhotovitel k provedeni Díla používat osoby S jinou než českou státní příslušnosti
(cizince), je povinen dodržovat všechny české právní předpisy vztahující se k Zaměstnáváni
a pobytu cizinců. l osoby S českou státní příslušnosti musí Zhotovitel používat k provedení Díla
jen v souladu s pracovněprávními předpisy a neporušovat ustanovení o zákazu nelegální práce.
Pokud dojde k přerušení dila Z důvodů objektivních klimatických podmínek dle či. 3.1.2 této
Smlouvy, kdy nelze Ztechnologických důvodů provádět některé práce, bude o přerušení
adůvodu proveden Zápis do stavebního deníku, přerušení musí odsouhlasit Stavbyvedouci
a TDO, po dobu přerušení neběží lhůty, Stavba je Zahájena ihned poté, co 3 po sobě jdoucí dny
jsou již klimatické podmínky vhodné a pominul důvod pro přerušení (např. extrémně vysoké
nebo nízké teploty, velký vítr apod). Zhotovitel má povinnost uzpůsobit harmonogram
provádění díla takI aby neprováděl práce, které není možno provádět Za klímaticky nepříznivých
podmínek v době, kdy jsou tyto podmínky běžné (např. zimní obdobi).
Zhotovitel je povinen dodržet Závazné podmínky související s realizaci Díla, které vyplývají
Z příslušných rozhodnutí a stanovisek dotčených Orgánů a organizaci. Pokud nesplněnim této
povinnosti vznikne Objednatelí škoda. hradí ji Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá.
prokáže-li, že škodě nemohl Zabránít ani v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou
na něm lze spravedlivě požadovat.
Při provádění dila bude Zhotovitel postupovat tak, aby byly dodržovány hygienické limity
hlučnosti dle Závazněho stanoviska krajské hygienické stanice jihomoravského kraje, které je
součástí dokladově části PD.
Objednatel je oprávněn u 2 kusů, náhodně vybraných výplní otvorů Z celé dodávky provést
destruktivni zkoušku. Destruktivni Zkouška bude provedena za účelem ověření požadovaných
vlastnosti výrobků. Podnět na provedení destruktivni Zkoušky podá objednateli TDO na základě
provedení nedestruktivní zkoušky, v rámci které vznikne podezření na nedodržení parametrů
deklarovaných v předložených certifikátech, které musí být shodně nebo lepší než jsou
stanoveny v projektové dokumentaci a dokumentech souvisejících. Destruktivni Zkoušku
provede notifìkovaná osoba určená objednatelem. Rozsah Zkoušky - kompletní testy
vč. rozložení výplní otvorů na prvočínitele, a to jak nedestruktivnimi, tak destruktivními
metodami. V případě, že výplně otvorů budou v souladu s deklarovanými parametry zhotovitele,
budou Zkoušky hrazeny Objednatelem. V případě, že dojde k rozporu s deklarovanými
hodnotami Zhotovitele, uhradí příslušnou zkoušku Zhotovitel.

10. PoDDoDAvATELÉ

10.1.
10.1.1.

10.12.

10.1.3.

101.4.

Podmínky, za kterých je možné pověřit realizaci Díla jinou osobu
Zhotovitel je oprávněn pověřít provedením části Díla třetí osobu (poddodavatele). Vtomto
případě však Zhotovitel odpovídá Za činnost poddodavatele tak, jako by Dílo prováděl Sám.
Zhotovitel je povinen Zabezpečít ve svých poddodavatelských Smlouvách splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli Ze Smlouvy o dílo.
Všichni pracovníci každého poddodavatele musi být při pohybu na staveníšti řádně Označení
a vedeni ve stavebním deníku.
Do stavebního deníku bude Zhotovitelem Zapsán seznam poddodavatelů, kteří byli
identítikováni Zhotovitelem před podpisem smlouvy. Pokud Se následně Zapoji do realizace díla

21

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


10.2.

10.3.

103.1.

10.32.

10.3.23.

10.3.4.

jiní poddodavatelěI je Zhotovitel povinen předložit objednateli identifikaćni ůdaje takových
poddodavatelů, a to 10 pracovnich dnů před Zahájenim plnění poddodavatelem (Zápisem
do stavebního deníku). Za porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč Za každé porušení. Vpřípadě poddodávek požaduje
Objednatel po Zhotoviteli předložit a aktualizovat seznam poddodavatelů, kterými neprokazoval
kvalifikaci. Aktualizace Seznamu poddodavatelů bude provedena Zápisem do stavebního
deníku.

Rozsah prací prováděných poddodavatelsky
Objednatel tímto vymezuje, že níže vymezena část prováděných praci předmětu dila nesmi být
plněna poddodavatelem. Toto vymezení se týká všech úkonů hlavního stavbyvedoucího.
V případě výměny těchto pracovníků se postupuje obdobně jako dle ČI. 10.3 této Smlouvy s tim,
že musi být dodržen požadavek na shora uvedené vymezeníı že se nesmí jednat o plnění
poddodavatelem.
Porušení této povinnosti je v Souladu s či. 18.12. považováno Za závažné porušení povinnosti
ze Strany Zhotovitele.

Podminky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval
v zadávacím řízení kvalífikaci
Poddodavateie dle ćl. 10.3 této Smlouvy je možné změnit pouze Za souhlasu Objednatele
avsouladu spodmínkami této Smlouvy, ZZVZ a Zadávací dokumentací (zadávacimi
podmínkami).
Poddodavatel musí Splrˇıovat kvalifikačni předpoklady daně Zadávacimi podmínkami. Zhotovitel
předloží Objednateli tyto doklady: Originály nebo ověřené kopie všech požadovaných
kvalifikaćnich prohlášení, technicko kvalifikačnich dokumentů a dokladů dle Zadávací
dokumentace. Zhotovitel předloží platnou Smlouvu O Smlouvě budoucí či jednostranný závazek
snavrhovaným novým poddodavateiem nebo již platnou uzavřenou Smlouvu snovým
poddodavatelem.
Objednatel a TDO posoudí relevantnost a správnost požadovaných dokladů. Vpřípadě
pochybnosti o správnosti požadovaných podkladů musí Zhotovitel na písemnou výzvu
Objednatele do 5 pracovních dnů od písemné výzvy Objednatele chybějící nebo nejasné
doklady doplnit. V opačném případě nemusi Objednatel na žádost Zhotovitele reagovat.
Změna poddodavatele je Zpravidla možná jen Ze závažných důvodů, které by měly negativni
vliv na kvalitu Díla, provádění nebo dokončení Díla poddodavatelem.

11. PŘEDÁNI A PŘEVZETI DlLA

11.2.
112.1.

112.2.

Organizace předání Dila
. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude Dílo

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen společně s TDO nejpozději do 3 dnů
od termínu stanoveného Zhotovitelem Zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

Protokol o předání a převzetí Díla
O průběhu předávaciho a přejimaciho řízení pořídí Zhotovitel bez zbytečného odkladu zápis
(protokol).
Obsahuje-li Dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělkyı musí protokol
obsahovat i:

- soupis Zjištěných Vad a Nedodělků;
- dohodu o Způsobu a termínech jejich odstraněníI popřípadě o jiném Způsobu narovnání;

22

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


112.3.

112.4.

112.5.

11.2.6

- dohodu o Zpřístupnění Díla nebo jeho části Zhotovitelí Za účelem odstranění Vad nebo
Nedodělků.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzít Dílo, pokud vykazuje vady a nedodělkyI s výjimkou
ojedinělých drobných vad nebo pokud Zhotovitel Objednateli nepředá níže uvedené doklady.
Vpřipadě, že Objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí Díla
i důvody, pro které odmítá Dílo převzít.
Pokud Dílo vykazuje při předávání Dila vady je Objednatel oprávněn při přejímacím
a předávactm řízení požadovat provedeni dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodněníı
proč je požaduje a s uvedením terminuI do kdy je požaduje provést.
Dodatečné Zkoušky nad rámec Zkoušek předepsaných Projektovou dokumentaci vč. dokladově
části a nad rámec Zkoušek požadovaných normami uvedenými vProjektově dokumentaci
provede a hradí Objednatel. V přípaoě, že výsledky dodatečné(ých) zkoušky(šek) nevyhoví
předepsaným nebo normativnim požadavkům. náklady na tyto zkoušky jdou k tíži Zhotovitele.
Nejpozději při předání a převzetí Dita předá Zhotovitel Objednateli dokladovou Část Díla,
nebude-li uvedeno jinak v počtu 3 vyhotovení. Zahrnujíci Zejm.:

11.2.61. Dokumentaci skutečného provedeni se zakreslením Zhotovitelem provedených změn
Díla;

11.2.62. Veškerou dilenskou a prováděcí dokumentaci, kterou si Zhotovitel opatřil v Souvislosti
s prováděním Díla;

11.2.63. Zápisy o veškerých Zkouškách, méřeních a revizich a jejich úspěšném výsledku;
11.2.64. zápisy a výsledky o prověření praci a zakrytých konstrukcí v průběhu praci
11.2.65. Originál(y) Stavebníhojch) deniku(ů);
11.2.66. Doklady prokazující kvalitu a rozsah předávaněho Díla (zejm. osvědčení

o použitých materiálech, provedených pracích, atesty);
11.2.67. Nezbytnou dokumentací pro provoz Díla tj. návody na užívání a údržbu Zhotoveného

dila nebo jeho části; (např. .návod na obsluhu, údmˇbu, ošetřování zabudovaných
prvků, vybudovaných části díla, pasporty, provozní řády atd..), případně popis činnostíI
které je nutné při užívání dila vykonávat (např. pokyny pro údržbu):

11.2.68. Fotodokumentaci vypracovanou v souladu s článkem 8.2.4 této Smlouvy na CD nebo
obdobném datovém nosiči;

11.2.69. Ostatní doklady vztahující se kdilu (Zejm. doklad o tom, že Zhotovitel využil
či odstranil veškeré odpady v Souladu se zákonem o odpadech);

11.26.10. Dokt..“dová část bude v plném rozsahu předaná v českém jazyce. Pokud bude předaná
v jiném jazyceı přihlíží se na ni jako na nepředanou;

11.2611. Nedoloži-Ii Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené
a Schopné předání.

12. zÄRuKA ZA JAKosT DíLA

12.1.
12.1.1.

Odpovědnost za vady Díla a Záruka za jakost díla.
Zhotov tel odpovídá Objednateli Za to, že Dílo bude mít vdobë jeho předání a po celou
sjednanou Záruční dobu vlastností Stanoveně obecně závaznými právními předpisy,
technickými a bezpečnostními normami. a touto smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel
dále odpovídá za to. že dílo bude použitelné k účelu vyplývajicimu z této Smlouvy a dále zato,
že je kompletní a bez jakýchkoliv právních a jiných vad. Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má
Dílo v době jeho'předání a dále Odpovídá Za vady Díla Zjištěně vzáruční době. Zhotovitel
poskytuje na Dílo Zámku. že všechny jeho části budou po celou dobu trvání záruční doby
bez vad budou mit vlastnosti předpokládané DPS, oceněným soupisem prací a technickými
normami, a Dílo bude způsobilé k řádnému užívání.

23

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


12.1.2

121.3.
121.4.

121.5.

12.2.
12.21.

122.2.

12.23.

12.24.

Záruční doba je Stanovena pro celé dílo v délce 60 měsíců Záruční lhůta pro dodávky
technických Zařízení, na něž výrobce těchto Zařízení vystavuje samostatný záruční list
se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem nejméně však v délce 24 měsíců. Seznam
výrobků a technologii vč. kopie Záručních listů, u kterých výrobce stanoví kratší Záruční lhůtu,
než 60 měsíců bude součástí protokolu o předání a převzetí dila, přičemž se má Za to,
že pro výrobky a technologie v tomto výčtu neuvedené plati Záruční lhůta nezkrácená
Záruční doba Začíná běžet dnem podpisu Zápisu o předání a převzetí celého Díla.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět Díla užíval pro vady Dila,
Za které Zhotovitel odpovídá.
Záruční doba díla nebéži po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět dila užívat pro vady
díla způsobené Zhotovitelem. Záruční doba na reklamovanou část dila Se prodlužuje o dobu
odstraňování vady. Na dily, vyměňované v rámci zámky, poskytuje Zhotovitel novou Záruku
v původní poskytnuté délce za Stejných podmínek uvedených v bodě 121.2 smlouvy,
maximálně však do doby uplynutí 12 měsíců po skončení Záruční doby sjednané pro dílo jako
celek.

Podminky odstranění reklamovaných vad
Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace zaslat Objednateli písemné
vyjádření krekiamaci Pokud tak neučini, má se Za to, že reklamace Objednatele se uznává.
Vždy však musí písemné sdělit v jakém terminu nastoupí k odstranění vad(y) Tento termín
nesmi být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace Zhotovitel je povinen vadu bezplatné
odstranit nejpozději do 20 dnů ode dne nastoupeni kodstranění vady, a to sohledem
na klimatické a technologické podmínky.
Zhotovitel je povinen odstranit vady týkající se výplñových otvorů, fasády a všech konstrukci
v exteriéru nejpozději do 20 dnů ode dne nastoupeni kodstranění vady, a to sohledem
na klimatické a technologické podminky. V případě nepříznivých klimatických podmínek
pro dotčené prvky v exteriéru Zhotovitel provede, tzv. havarijní opravu, aby např. nedocházelo
kzatěkání či dalšímu poškozování dotčené konstrukce, budovy, místnosti, Výrobku,
Technického vybaveni či jiného Zařízení Objednatele a Zároveň Se s Objednatelem dohodne
na konkrétním terminu Odstranění reklamované vady. Ujednání o havarijní opravě, není
ustanovením tohoto článku dotčeno.
Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že Se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
nastoupit a Zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod. po obdržení reklamace
(oznámení). Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 5 dnů ode dne nastoupeni
k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Nenastoupi--li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel Oprávnění Objednatele účtovat Zhotoviteli
Smluvní pokutu Zůstávaji nedotčeny
O reklamačnim řizeni budou Objednatelem pořizovány písemné Zápisy ve dvojím vyhotovení,
Z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

13. vLASTNıci DiLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DlLE

13.1.
13.11.

Vlastnictví Díla
Vlastníkem zhotovovaněho Díla je od počátku Objednatel.

24

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


13.2.
132.1.

13.22.

Nebezpečí škody na díle
Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí Díla
mezi Zhotovitelem a Objednatelem.
Zhotovitel si je vědom odpovědnosti Za Škodu vzniklou porušením smluvních nebo zákonných
povinnosti Ze strany Zhotovitele, a to i škody vzniklé uložením povinnosti vrátit pñjatou dotaci
nebo její část včetně příslušenství vpřipadě, že příčinou vrácení přijatých prostředků bylo
porušení povinnosti Zhotovitele.

14. ZAJIŠTÉNI ZÁVAZKŮ zHoTovıTELE

14.1.

14.1.1.

14.12.

14.2.
14.21.

14.22.

14.3.

Zajištění závazků Zhotovitele po celou dobu realizace Díla, tzn. ode dne zahájení
stavebních prací až do dne protokolámího předání a převzetí Díla, podepsaného oběma
smluvními stranami.
Závazky Zhotovitele Za řádně plnění v době realizace jsou Zajištëny v souladu S čl. 5.2.6 této
smlouvy formou pozastávky. Zhotovitel má právo nahradit tuto pozastávku finanćní Zárukou
ve smyslu § 2029 NOZ formou bankovní zámky! složení hotovosti na účet objednatele (dále též
„Záruční listina |“) ve výši pozastávky stanovené včl. 5.2.6 této smlouvyI tj. ve výši 10 %
ze sjednané ceny dila, platnou po celou dobu realizace dila. Ztéto záruční listiny | vyplývá
právo Objednatele čerpat finanćní prostředky v případě. že během realizace nesplní Zhotovitel
své povinnosti vyplývající Ze smlouvy nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze Smlouvy nárok
na smluvní pokutu na prvni vyžádání.
Záruční listinu l předloží Zhotovitel Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů přede dnem, kdy
by chtěl využít svého práva podle čl. 14.1.1 této Smlouvy. Nepředložení Záruční
listiny l opravňuje Objednatele postupovat podle čl. 5.2.6. Zhotovitel po řádném předání díla
bez vad a nedodélkü požádá objednatele o uvolnění finanční Záruky a písemně sdělí ZpůsobI
jakým Si převezme finanćní záruku.

Zajištění závazků Zhotovitele po celou dobu záruční lhůty
Závazky Zhotovitele Za řádné plnění v Záruční době jsou zajištěny finanćní Zárukou ve Smyslu
§ 2029 NOZ formou bankovní Záruky/ složení hotovostí na účet objednatele (dále též „Záruční
listina“) ve výši 2% Ze sjednané ceny dila bez DPH platnou po celou záruční dobu. Ztéto
záruční listiny vyplývá právo Objednatele čerpat finanćní prostředky vpřipadě, že během
záruční doby nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze Smlouvy nebo vpřípadé,
kdy Objednateli vznikne Ze Smlouvy nárok na smluvní pokutu.
Záruční listinu předloží Zhotovitel Objednateli voriginále listiny nejpozději do 30 kalendářních
dnů ode dne oboustranného podpisu Protokolu o předání a převzetí dila. Pokud Zhotovitel
sjednaný originál Záruční listiny Objednateli ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloži, je
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou Smluvní pokutu ve výši odpovídající
polovině částky. na níž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou
a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit. Vdalším plati ustanovení článků 6.9 až
6.11. této Smlouvy. Zhotovitel po uplynutí záruční lhůty písemně požádá objednatele o uvolněné
finanćní záruky a sdělí číslo bankovního účtu, kam má být zaslána.

Pro účely této Smlouvy Objednatel připouští jako jiný relevantní způsob zajištění
finanćní záruky v souladu se zákony CR:
a) pojištěni záruky, s deklaraci „na prvni vyžádání",
b) Složení jistoty ve formě hotovosti či převodem na účet Objednatelel který Objednatel

písemně stanoví Zápisem při podpisu této Smlouvy. Pokud tak neučiní má se Zato, že plati
účet Objednatele dle čl. 1 této Smlouvy,

25

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


c) směnkou o právu směnečném.

15. POJIŠTĚNÍ DiLA

15.1. Pojištění Zhotovitele
15.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti (výkon podnikatelské

činnosti) včetně možných škod pracovníků Zhotovitele (např. krádeže), dále proti vnějším
podmínkám (viz vyšší moc). Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit Objednateli.
Minimální limit pojistného plnění při pojištěni odpovědnosti Zhotovitele proti škodám
způsobeným jeho činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele a to i škod na třetí
osobě Se Sjednává ve výši min. 100% Ze sjednané ceny díla bez DPH.

15.12. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty ve Sjednané ceně.

Íi 18. vvššrıvıoc
16.1. Definice vyšší mocí
16.11. Za vyšší moc se považuji okolnosti mající vliv na Dílo, které nejsou ZáviSIě na smluvních

stranách a které Smluvní Strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelní pohromy apod.

16.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
162.1. Pokud Se provádění předmětu plnění Za sjednaných podmínek Stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, Strana, která se bude chtit na vyšší moc odvolat požádá druhou stranu
O úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě má
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení

I 17. ZMĚNA sMLouvY
ı H _

17.1. Forma změny Smlouvy
17.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mit písemnou formu a musi být podepsána osobami

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
Zmocněnými.

17.12. Změny Smlouvy se Sjednávájí jako dodatek ke Smlouvě sčíselným označením podle
pořadověho čísla příslušné změny Smlouvy.

17.13. PředIOŽi-Ii některá Ze Smluvnich stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného Dodatku

Fa

18.1.
18.11.

ke SmlouvěI je druhá Smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke Smlouvě.

18. osTATNí uJEDNÁNí I|

Odstoupení od Smlouvy
Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených
v této Smlouvě nebo v příslušných ustanoveních Občanského Zákoníku.

EE

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


18.12.

181.3.

181.4.

18.1.5.

18.16.

181.7.

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě Závažného porušení Závazků
či povinností Ze strany Zhotovitele, přıčemž Za Závažně porušení závazků či povinností
Ze Strany Zhotovitele se v tomto případě považuje Zejména:
a) ocitne-li se Zhotovitel vprodleni S dokončením Díla dle čl. 3.1. po dobu delší než

5 kalendářních dnů;
b) Zhotovitel neodstrani v dohodnutěm terminu, ani v dodatečné přiměřeně lhůtě Stanovené

Objednatelem, vady či nedodělky Díla, na které byl písemně Objednatelem upozorněn;
c) Zhotovitel i přes písemné upozorněni Objednatele provádí Dílo neodborné nebo v rozporu

se Smlouvou, Projektovou dokumentaci a dokumenty, podle kterých je povinen Dílo Zhotovil,
v rozporu s výrobní dokumentaci, nebo používá k provedení Díla vadnýchI případně jiných
než schválených výrobků;

d) Zhotovitel využije ke Zhotovení Díla nebo jeho části poddodavatele bez předchozího
souhlasu Objednatele;

e) Zhotovitel přeruší provádění Díla bez dohody s Objednatelem nebo jinak projevuje úmysl
nepokračovat v plnění svých povinností dle Smlouvy.

V případech Zde uvedených je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího
písemného upozorněni.
Každá Ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy po předchozím písemném
upozornění, ve kterém stanoví druhé Smluvní straně přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění jeji
povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 pracovni dny počínaje dnem následujícím
po doručení upozorněni druhé smluvní straně. Po mamém uplynutí lhůty je pak oprávněná
smluvní Strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením doručeným druhé
smluvní Straně.
Obě smluvní Strany berou na vědomi, že odstoupení od Smlouvy je jednostranným právním
jednáním, jehož účinky nastávaji doručenim projevu vůle oprávněné smluvní Strany druhé
smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy, nároku na Zaplacení Smluvních pokutı nároků Objednatele vyplývajících
Ztitulu odpovědnosti Zhotovitele Za vady, nároků Z titulu záruky za provedeni Díla a dalších
práv a povinnosti, u nichž to vyplývá Z příslušných ustanovení Občanského Zákoníku nebo
zustanoveni Smlouvy, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke Své
povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.
Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší až od okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupením
od Smlouvy zanikaji práva a povinnosti Smluvních stran ohledně části závazku Založeného
Smlouvou a nesplnèného ke dni účinnosti odstoupení. Pro část závazku, splněného do dne
účinnosti odstoupení, Zůstávaji podmínky sjednané Smlouvou v platnosti.
Zanikne-Ii tato Smlouva odstoupením Z jakéhokoli důvodu, nebo jiným Způsobem, než je
Splnění Závazku smluvních stran, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své
Závazky. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli za níže uvedených podmínek cenu Za část
Díla, kterou do doby ukončení Smlouvy Zhotovitel provedl a která nevykazuje žádné vady
či nedodělky.
Zhotovitel je v případě ukončení Smlouvy na Základé odstoupení od Smlouvy Zejména povinen:
a) Zastavit provádění Dila a učinit všechna opatření nutná k zabránění vzniku škod

na provedené části Díla;
b) provést soupis všech dosud provedených praci a dodávek oceněný v souladu s touto

Smlouvou, přičemž tento Soupis musi být odsouhlasen Objednatelem;
c) předat Objednateli provedenou část Díla podle pravidel sjednaných pro předání Díla

s přihlédnutím ke skutečnosti, že je předávána pouze část Díla; Zejména je povinen předat
Objednateli doklady, které Se vztahují k provedené části Díla a které by předkládal
Objednateli v Souladu se Smlouvou při vystavování daňových dokladů nebo při předání Díla;

2"."

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


d) uklidit a vyklidit Staveništé ke dni, kdy bude Zahájeno předávací řiZeni dosud provedené
části Díla;

e) po převzetí dokončené části Díla Objednatelem a Odsouhlaseni ceny provedené části Díla
Objednatelem, vystavit daňový doklad na zbývající cenu provedené a předané částí Díla;

f) postoupit Objednatelí práva, která nabyl ke dni ukončení Smlouvy, Zejména prava
Z titulu poddodavatelských smluv, u kterých to Objednatel bude vyžadovat, ostatní
poddodavatelské Smlouvy ukončit a vypořádat veškeré nároky Z těchto smluv, postoupit
Objednatelí případná práva Z licenčních smluv. patentů, know-how apod.

18.18. Každá smluvní Strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy, vstoupila-li druhá smluvní strana
do likvidace nebo podala-li insolvenční návrh vdůsledku svého úpadku. Toto právo trvá
po prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany i po dobu, po kterou Se může
insolvenční správce vyjádřit, Že Smlouvu splní.

181.9. Objednatel může bez ohledu na výše uvedené odstoupit od Smlouvy také v případě, že:
1819.1. V insolvenčním řízení bylo Soudem rozhodnuto o Způsobu řešení úpadku Zhotovitele,

event. byl insolvenční návrh Zamitnut pro nedostatek majetku;
18.1.92. Zhotovitel porušil své povinností vyplývající Ze Smlouvy podstatným způsobem;
18.1.93. Zhotovitel porušil své povinnosti vyplývající Ze Smlouvy nepodstatným Způsobem

a takové porušení neodstranil v Objednatelem dodatečně poskytnuté lhůtě.
18.1.10. Zhotovitel může odstoupit od Smlouvy vpřípadé, že v insolvenčnim řízení bylo rozhodnuto

o Způsobu řešení úpadku Objednatele, event. byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek
majetku.

18.1.11.0dstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení oznámení o Odstoupení od Smlouvy
do sídla smluvní strany, které se odstoupení od Smlouvy týká.

18.1.12.V případě odstoupení od Smlouvy jsou Smluvní Strany povinny provést inventarizaci
provedených prací. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele, je Objednatel
oprávněn Zastavit a neprovádět žádné byt' již odsouhlasené platby Zhotoviteli, a to až do doby
vypořádání smluvních Stran v souvislostí s odstoupenim od Smlouvy.

18.2. Ostatní ujednání Smlouvy
182.1. Obě strany se Zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy,

ani informace o právech a Závazcích Z této Smlouvy plynoucích třetím Subjektům, nad rámec
svých zákonných povinnosti.

18.22. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit
ustanoveními obecné závazných právních předpisů, Zejména občanským Zákonikem
a předpisy souvisejícími.

182.3. Jakýkoliv spor vzniklý Z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními
stranami, bude rozhodnut k tomu věcné příslušným soudem.

182.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem Zveřejnění v informačním
systému veřejné správy, registru smluv, vsouladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. o registru
smluv.
Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovàní těchto Smluv a o registru smluv, ve Znění
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy včetně uvedeni metadat zajistí objednatelI který
současné Zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly druhé Smluvní straně Zaslány
do datové schránky ZhotoviteleI ID datové schránky: 7kbay2h a na email zhotovitele:
hrusecka@hrusecka.cz . Smluvní strany jsou podle zákona o registru smluv povinny zaslat tuto
smlouvu Ministerstvu vnitra kuveřejnéní prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy Tato Smlouva nabývá
platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České

28

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


182.5.

182.6.

182.7.

182.8.

182.9.

republiky prostřednictvím registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštnich
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopísech s platnosti originálu, přičemž Objednatel obdrží
dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení po jejich podpisu.
Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými čislovanými dodatky
podepsanými oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto Smlouvou předpokládané (např. Změny
odpovědných osob, návrh na Změny Smlouvy, Odstoupení od Smlouvy, různě výzvy kplněni
či placení) budou druhé smluvní Straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu
uvedenou vzáhlaví této Smlouvy. Nebude-li na této adrese Zásilka úspěšně doručena
či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato Zásilka vyzvednuta vùložni době
adržítel poštovní licence Zásilku vrátí Zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními
důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání Zásilky.
Zhotovitel, je podle ustanovení § 2 pism. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole
ve veřejné správě a o Změně některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finančni kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb
Z veřejných výdajů, tj. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci
Zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů a vytvořit výše uvedeným orgánům
podminky k provedení kontroly vztahující se k předmětu Díla a poskytnout jim součinnost.
Zhotovitel je povinen archivovat on'ginálni vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu
10 let ode dne Terminu předání a převzetí díla podle této Smlouvy, nejméně však do konce
roku 2028, pokud lhůta 10 let ode dne Terminu předání a převzetí dila podle této Smlouvy by
byla kratší. Dodavatel je povinen minimálně do konce lhůty dle předchozí věty poskytovat
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
Zmocněncům pověřených orgánů (SFZP, MMR CR, MF CR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finančni správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podminky
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim pñ provádění kontroly
Součinnost.

18.2.10.Zh0t0vitel je povinen všechny písemně zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální

18.3.
183.1.

18.32.

183.3.

identitou projektů dle Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních
a investičních fondů v programovém období 2014-2020 platných pro program OPŽP. Zhotovitel
prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy, je s těmito pravidly seznámen. V případě,
že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke Změně těchto pravidel, je Objednatel povinen o této
skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat.

Uveřejnění Smlouvy
V souladu s ust. § 219 ZZVZ má Objednatel povinnost uveřejnit na svém profilu Zadavatele tuto
Smlouvu včetně jejich změn a dodatků, uveřejnit výši skutečně uhrazené ceny Za plnění
předmětu Smlouvy.
Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli informace o poddodavatelich pro potřeby
uveřejnění informací na profilu Objednatele.
Vzhledem kveřejrıoprávnimu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnosti obeznámen a souhlasí se Zpracovánim svých údajů Objednatelem
s ohledem na Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších
předpisů, a rovněž se zveřejněním smiuvnich podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu
a za podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů, zejména Zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazuji,
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřistupní třetím

29

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


183.4.

183.5.

183.6.

183.7.
183.8.

183.9.

osobám bez písemného souhlasu druhé Strany a nepoužijí tyto informace kjiným účelům, než
je k plnění podmínek Smlouvy. Výkresy a informace Získané od Objednatele smí Zhotovitel
použít pouze pro účely vyplývající ztéto Smlouvy, pro jiné účely je smi použít pouze
s předchozím písemným Souhlasem Objednatele.
Zhotovitel Souhlasi se Shromažďováním, uchovánim a Zpracovánim svých údajů nebo osobních
údajů svých zaměstnanců a dalších dotčených osob (jména apřijmeni, adresy trvalého,
příp. přechodného bydlištěı data narození, telefonního čísla) obsažených v této Smlouvě
Objednatelem (přip. jeho Zaměstnanci), a to pouze pro účely vedeni evidence a majetkoprávní
agendy, projednávání v orgánech Zadavatele a zveřejnění rozhodnuti těchto orgánů, uzavření
smluv, apod.. ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lZe uvedením osobních
údajů předejít Záměné účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu
neurčitouI nejdéle však do Okamžiku, kdy pomine účet, pro který budou uvedene osobní ůdaje
zpracovány, S výjimkami stanovenými Zvláštními Zákony. Zhotovitel Si je Zároveň vědom svých
práv podle § 12 a 21 Zákona č` 101/2000 Sb., o ochraně Osobnich údajů a o Změně některých
Zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel dále souhlasí stím, že Ze strany Objednatele bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovených Zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých Zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Zveřejněny dílčí informace týkající se této
Smlouvy a jejího plnění.
Smluvní strany prohlašuji, že objednatelem stanovený technický dozor Stavebníka není
Zhotovitel ani osoba s ním propojené. Zhotovitel podpisem této Smlouvy toto prohlášení
stvrzuje. Toto ustanovení neplatí, pokud technický dozor provádí sám Objednatel.
Smluvní strany prohlašuji, ž
e si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé a Svobodné vůle, nikoli
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojuji Své podpisy.
Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti
ani Základní lidská práva.

18.3.10.V souvislosti sdůvémosti informací bere Zhotovitel na vědomi, že je zákonnou povinnosti
objednatele uveřejnit celé Znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků v souladu
se Zákonem. Splnění této, jakož i dalších Zákonných povinností objednatele, není porušením
důvěrnosti informaci.

18.3.11.Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č. 340/2015 Sb., o Zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv splní Objednatel.
Současně berou Smluvní strany na vědomi, že vpřípadě nesplnění zákonné povinnosti je
smlouva do 3 (tři) měsíců od jejího podpisu bez dalšího Zrušena od samého počátku. Smluvní
strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Objednatelem,
která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této
smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje
uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedeni evidence smluv a dále výslovně
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů vinformačnim systému
veřejně správy - Registru smluv. Dále prohlašuji, že skutečnosti uvedené vtéto Smlouvě
nepovažuji Za obchodni tajemství a uděluji svolení kjejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

30

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


18.4. Přílohy tvořící nedílnou součást Smlouvy:
Příloha Č. 1

Příloha č. 2
Příloha č. 3

Příloha č. 4

Pozn. č. 1

Pozn. Č. 2

Pozn. č. 3

Pozn. č. 4

Objednalel

v lý/ŰVČ/ dne ..“.Pz.3.“‹ił77p

Polożkový rozpočet stavebních praci a služeb vypracovaný na základě soupisu
praci
Projektová dokumentace
Časový harmonogram realizace Díla (bude doloženo v rámci součinnosti před
podpisem této Smlouvy)
Pojistný certifikát Zhotovitele nebo kopie pojistné smlouvy a potvrzení
o Zaplaceni pojistné smlouvy na předmětné období
Finanční Záruka po dobu realizace (doloženo v souladu s ustanovením či. 14.1.
a násl. této Smlouvy)
Finanční Záruka po dobu Zámky (doložena v Souladu S ustanovením či. 14.2.
a nasi. této Smlouvy)
CD s naskenovanou nabídkou včetně této Smlouvy všech jejich příloh,
požadovaných ke dni podání nabidky
Stavební povolení je Součásti projektové dokumentace

Nemocni
příspěvk
doc. MUD . .
FRCS (T). statutární zástupce

Zhotovitel

vHrušKách dne .9.í.-..03- 2013

jednatel

31

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



